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Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 17 sierpnia br. w sprawie

przywrócenia pasażerskich połączeń kolejowych w ramach rządowego Programu

,,Kolej Plus" w związku z projektem modernizaĄi linii kolejowej nr 035 Ostrołęka-

Chorzele-Wielbark-Szczfino, wyjaśniam co następuje.

Zgodnie z pismem Nr DTK-S.051,12,2019 z dnia 14 maja2019 r. otrzymanym

od Pana Andrzeja Bittela Podsekretarza Stanu w Ministerstwie lnfrastruktury,

wstępny szacunkowy koszt projektu dot, modernizacji linii kolejowej nr 035 wynosi

266 mln zł, Oszacowanie kosztów realizacji oraz pozyskania dokumentacji projektu

zgodnie z Wytycznymi Naboru Projektów do Programu Uzupełniania Lokalnej

i Regionalnej Infrastruktury kolejowej kolej + do 2028 zostanie opracowane

w ramach etapu Il, Warunkiem przystąpienia do etapu ll naboru jest pozytywna

ocena formalna formularza zgłoszenia Projektu.

Do PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w ramach t etapu naboru został

przesłany formularz zgłoszenia projektu pn,: Modernizacja linii kolejowej nr 035

Ostrołęka-Chorzele-Wielbark-Szczytno (odcinek na terenie województwa

warmińsko-mazurskiego). Z uwagi na planowane prace inwestycyjne wyłącznie na

terenie naszego województwa,, Sam orządy Ostrołęki i Chorzeli nie są pańnerami

przedmiotowego projektu. Na etapie składania formularzy zgłoszen w ramach

l etapu naboru projektów nie jest wymagana deklaracja wkładu finansowego w celu

zapewnienia 15% wańości projektu. Zgodnie z § 5 Wytycznych Naboru Projektów do

Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej lnfrastruktury Kolejowej Kolej + do
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2028 roku ustanowionego UchwaĘ Rady Ministrow nr 15112019 z dnia

3 grudnia 2o1g r, wnioskodawca powinien złoĄć w ciągu 12 miesięcy od daty

doręczenia informacji o wynikach oceny formaInej i kwa]ifikacji projektu do Etapu ll,

dokumenty potwierdz ające zabezpieczenie finansowania wymaganego wkładu na

realizację projektu. warunki współpracy podmiotów _ pańnerów powinny być

określonewumowieopańnerstwie,którapowinnaokreślać:przedmiotumowy,
prawa i obowiązki stron, zakres i formę udziału poszczególnych stron w Projekcie,

Lidera uprawnionego do reprezentowania pozostałych pańnerów, sposób iwielkość

przekazywania przez Lidera i poszczegóInych pańnerów środków na pokrycie

wkładu własnego na reaIizację projektu, sposób postępowania

w przypadku naruszenia lub niewywiązania się stron z umowy, przedłożenie umowy

o partnerstwie wraz z pełnomocnictwami pańnera/pańnerów udzielającymi Liderowi

umocowania do reprezentowania pańnera/pańnerów w sprawach zgłoszenia

projektu do programu oraz finansowania i realizaĄi Projektu jest wYmagane

w ll etapie naboru.

ZgodniezWytycznymiNaboruProjektów,wramachlletapunaboru
obowiązkiem wnioskodawcy jest opracowanie studium pIanistyczno_

prognostycznego. Podstawowy zakres analiz do wykonania w ramach wstępnego

stud i um plan istyczno-prog nostycznego obejmuje m, in,

1. Prognozy ruchu:

1)ldentyfikacjapopytuwstanieistniejącympoprzezpomiaryruchu,

2)Przeprowadzeniebadańankietowychmobilnościmieszkańcówmiasta,

3) Zdefiniowanić poziomu mozliwych ofeń przewozowych, które będą

stanowiłypunktodniesieniawinnychanalizach,

4) wykonanie prognozy ruchu osób w kazdym z wariantów infrastruktury dla

róznychpoziomówofeńprzewozowychzuŻyciemmodeluruchu,

5) Wybór optymalnego poziomu ofeńy przewozowej,

z uwagi na powyżs ze, zarządwojewództwa oszacuje zainteresowanie komunikacją

kolejową na przedmiotowej trasie, gdy uzyska pozytywną ocenę formalną

Form ularza zgłoszenia Projektu,

w ramach l etapu naboru projektów nie jest również wymagana ana|iza

rentownoś ci przewozów, która zostanie przeprowadzona w kolejnYm etaPie zgodnie

z v,ryty cznym i P ro9 ram u.
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zarząd województwa nie inwestuje środków finansowych w rozwój kolei

w województwie mazowieckim. przesłany do PKP PLK S.A. Projekt, zgodnie

ze szczegółowym opisem zawańym w Formularzu zgłoszenia, dotyczy odcinka linii

035 na terenie województwa warmińsko_mazurskiego i stanowi projekt

komplementarny do realizowanego w ramach Regionalnego programu

operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 projektu

modernizacji linii kolejowej na odcinku Ostrołęka - Chorzele,

ponadto informuję, iż zgłoszenie projektu pn,; Modernizacja linii kolejowej nr

035 Ostrołęka-Chorzele-Wielbark_Szczytno (odcinek na terenie województwa

warmińsko_mazurskiego) do programu uzupełniania Lokalnej i Regionalnej

lnfrastrukturyKolejowejKolej+do2028,zostałoszczegółowoskonsultowane
z przedstawicielami Ministerstwa lnfrastruktury oraz Zarządem PKP Polskie Linie

Kolejowe S, A,

Z poważaniem

z upoważnieni
Wojewodfiwa Wanni
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